
 
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
Cristiano de Almeida 

 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2336 – Nova Santa Bárbara, Paraná.         QUARTA-FEIRA,09 de NOVEMBRO 2022 

 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 2336/2022–|01| - Data 09/11/2022 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO n.º 53/2022 - SRP 

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem e odontológicos, para suprir as 

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 

Tipo Menor preço, por item. 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 10/11/2022 às 08h29min do dia 29/11/2022. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h30min às 08h59min do dia 29/11/2022. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 29/11/2022. 

LOCAL:  www.bllcompras.com 

Preço Máximo: R$ 196.708,69 (cento e noventa e seis mil, setecentos e oito reais e sessenta e nove centavos). 

Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa 

Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone 43-3266-8114, ou por E-mail: 

licitacao@nsb.pr.gov.br   

Nova Santa Bárbara, 09/11/2022. 

Elaine Cristina Luditk dos Santos  
Pregoeira 

Portaria n° 012/2022 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
Edição: 2336/2022–|02| - Data 09/11/2022 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE N° 11/2022 

Processo Administrativo n° 98/2022 

De acordo com o procedimento administrativo instaurado pelo Município, objeto da 
Correspondência Interna de 04 de novembro de 2022, referente ao processo de INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO, para as despesas com a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE UNIFICAÇÃO DO BANCO DE DADOS 
DO SISTEMA DE GESTÃO PÚBLICA UTILIZADO PELO EXECUTIVO MUNICIPAL, LEGISLATIVO MUNICIPAL E 
SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAMAE, em atendimento a solicitação da Secretaria 
Municipal de Administração, tendo sido atendidas as normas legais e pertinentes na forma do contido no art. 
25 da Lei 8.666/93, caracteriza-se a referida inexigibilidade de licitação. 

 

Publique-se na forma da Lei. 

 

Nova Santa Bárbara, 09 de novembro de 2.022. 
 

 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

http://www.bllcompras.com/
mailto:licitacao@nsb.pr.gov.br


 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
Edição: 2336/2022–|03| - Data 09/11/2022 

RESOLUÇÃO CMAS/NSB N° 017/2022 
 
SÚMULA: Dispõe sobre as retificação da redação devido a erro material identificado em relação a Prestação de Contas 

do Incentivo Benefício Eventual Covid-19 do 2º Semestre de 2021. 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 

de criação nº 568 de 2011, alterada pela Lei n ° 691 de 08 de novembro de 2013 e considerando a deliberação da 5ª 

reunião ordinária realizada no dia 21 de outubro de 2022. 

RESOLVE: 

Art. 1º- Retificar a redação da Resolução de nº 015/2022 devido a erro material identificado.  

Art. 2º- Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação, revogando a Resolução CMAS/NSB N° 015/2022, devido 

a erro material identificado. Onde se lê “Aprovar a Prestação de Contas do Incentivo Benefício Eventual Covid-19 referente 

ao 2º Semestre de 2021, leia-se “Aprovar a Prestação de Contas Final do Incentivo Benefício Eventual Covid-19 

referente ao 2º Semestre de 2021.” 

 
Nova Santa Bárbara, 08 de novembro de 2022. 
 
 

Cristiano de Almeida 

Presidente/CMAS 

 

Edição: 2336/2022–|04| - Data 09/11/2022   PORTARIA N.º 73/2022 

 

                                 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, resolve, no uso de suas 

atribuições legais e de conformidade com o art.118 e ss, da Lei Municipal nº.586/2011, Estatuto dos 

Servidores Públicos Municipais de Nova Santa Bárbara e ou Art. 64 do Estatuto do Magistério: 

                                       CONCEDER 

                                   Art. 1º - Ao Sr. MARCELO GOMES FERREIRA, ocupante do cargo de GARI, 

matricula 3406-1, RG nº 7.225.026-5 SESP-PR, lotado na Secretaria Municipal de Obras, LICENÇA 

ESPECIAL de 01 (um) mês, compreendida entre o período de 06 de novembro de 2022 a 05 de dezembro de 

2022.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 

Nova Santa Bárbara, 06 de novembro de 2022. 

 

 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

 

 

Não há publicações para a presente data. 
 

       Não há publicações para a presente data. 
 
 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

II – Atos do Poder Legislativo 

III – Publicidade 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

